www.e-t-a.de 2 - 53
Kfz-Sicherungsautomaten thermisch 1610-...
2013/14
2
Beschreibung
Typische Anwendungsgebiete
Bestellnummernschlüssel
Nennströme und typische Spannungsfälle

  Nennstrombereich
  5     6     8     10     15     20     25    30 A
1610- 21 - 8 A Bestellbeispiel
Verpackungseinheit: 500 Stück
Zulassungen
Vorzugstypen Vorzugsnennströme (A)
5 6 8 10 15 20 25 30
1610-21- x x x x x x x x
Nenn-
strom (A)
Spannungs-
fall (mV)
Farbe des Handauslösers (1610-H2)
Farbe der Kappe (1610-21)
5 < 150 hellbraun
6 < 150 grün
8 < 150 honiggelb
10 < 150 rot
15 < 150 blau
20 < 150 gelb
25 < 150 weiß
30 < 150 hellgrün
Prüfstelle
UL 1500 Ignition Protected
Vorzugstypen
Nennspannung 1610-92: DC 12 V
1610-21/1610-H2: DC 32 V
Nennstrombereich 5...30 A
Betriebsschaltvermögen 300 Abschaltungen mit ≤ 50 A
Rückstellzeiten für
1610-92 (bei 23 °C)
≤ 15 s
Anwendungstemperatur -40...85 °C
Schutzart (IEC 60529) Betätigungsbereich IP30 (-21/-H2)
Betätigungsbereich IP54 (-92)
Anschlussbereich IP00
Grenz-Kurzschluss-
Ausschaltvermögen
≥ 3 Abschaltungen mit 150 A oder
≥ 1 Abschaltung mit 2 000 A
Schwingungsfestigkeit
(mit Stecksockel Typ 12)
10 g (57-500 Hz), ± 0,38 mm (10-57 Hz)
Prüfung nach IEC 60068-2-6, Test Fc
10 Frequenzzyklen/Achse,
Stoßfestigkeit
(mit Stecksockel Typ 12)
50 g (11 ms)
Prüfung nach IEC 60068-2-27, Test Ea
Korrosionsfestigkeit 96 Std. in 5 % Salznebel,